
 
KLASA: 602-04/14-06/1 

URBROJ: 2186-62-22-14-16 

U Varaždinu, 20. svibnja 2014. 

 Temeljem članka 66. Statuta, Fakultetsko vijeće Fakulteta organizacije i informatike je 
na sjednici održanoj 20. svibnja 2014.  donijelo sljedeću 

 

 
O D L U K U 

 
o uvjetima upisa I. godine diplomskih studija 

 
  FAKULTETA ORGANIZACIJE I INFORMATIKE 

 
 

I. 
 
1. Sveučilišne diplomske studije informatike – „Baze podataka i baze znanja“, 

„Informacijsko i programsko inženjerstvo“ „Informatika u  obrazovanju“ i 
„Organizacija poslovnih sustava“ mogu upisati osobe koje su:  

 
1.1.  završile sveučilišni preddiplomski studij „Informacijski sustavi“ ili „Poslovni 

sustavi“  Fakulteta organizacije i informatike i ispunjavaju uvjete vezane uz ulazne 
kompetencije diplomskih studija propisane odlukom Fakultetskog vijeća o uvjetima 
upisa diplomskih studija od 15. studenoga 2011.  

1.2.  završile trogodišnji stručni preddiplomski studij „Primjena informacijske 
tehnologije u poslovanju“ Fakulteta organizacije i informatike i tijekom razlikovne 
godine položile sve propisane predmete razlike.  

1.3.  završile srodni preddiplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij na 
nekom drugom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu i tijekom 
razlikovne godine položile sve propisane predmete razlike. 

 
 
 
2. Sveučilišni diplomski studij „Ekonomika poduzetništva“  mogu upisati osobe koje su:  
 

2.1.  završile sveučilišni preddiplomski studij „Ekonomika poduzetništva“, zajednički 
studij Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu i Fakulteta organizacije i 
informatike.  

2.2.  završile sveučilišni preddiplomski studij Ekonomskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, Splitu, Osijeku, Rijeci ili Puli uz uvjet da je prosjek ocjena završenog 
preddiplomskog studija najmanje 3,5.  

2.3.  završile sveučilišni preddiplomski studij „Informacijski sustavi“ ili „Poslovni 
sustavi“  Fakulteta organizacije i informatike i tijekom razlikovne godine položile 
sve propisane predmete razlike.  



 

2.4. završile trogodišnji stručni preddiplomski studij „Primjena informacijske 
tehnologije u poslovanju“ Fakulteta organizacije i informatike i tijekom razlikovne 
godine položile sve propisane predmete razlike.   

2.5.  završile srodni preddiplomski, dodiplomski, diplomski ili integrirani studij na 
nekom drugom visokom učilištu u Republici Hrvatskoj ili inozemstvu i tijekom 
razlikovne godine položile sve propisane predmete razlike.  

 
 

II. 
 

Upis na sveučilišne diplomske studije Fakulteta organizacije i informatike obavlja se 
temeljem javnog natječaja kojeg objavljuje Sveučilište u Zagrebu.  
 

III. 
 

Pravo upisa u I. godinu diplomskog studija stječe se temeljem uspjeha pristupnika na 
prethodnoj razini studija. 

Pristupnici za upis na diplomske studije informatike razvrstavaju se na listi za upis 
na način da se na vrhu liste rangiraju, prema koeficijentu uspješnosti na prethodnoj razini 
studija, osobe iz točke 1.1., a zatim, prema prosjeku ocjena prethodne razine studija, osobe 
iz točke 1.2. i 1.3. 

Pristupnici za upis na diplomski studij „Ekonomika poduzetništva“ razvrstavaju se 
na listi za upis na način da se na vrh liste, prema koeficijentu uspješnosti studija na prethodnoj 
razini studija, rangiraju osobe iz točke 2.1., zatim prema prosjeku ocjena prethodne razine 
studija osobe iz točke 2.2., nadalje prema prosjeku ocjena prethodne razine studija osobe iz 
točke 2.3., zatim prema prosjeku ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.4., a na 
kraju liste, prema prosjeku ocjena prethodne razine studija osobe iz točke 2.5. 

Pristupnici koji su stekli pravo upisa dužni su se upisati prema objavljenom rasporedu 
za upis. Umjesto pristupnika koji su stekli pravo upisa, a nisu se upisali u propisanom roku, 
mogućnost upisa mogu iskoristiti pristupnici koji slijede na listi za upis.  
       
 
 
 

         D E K A N: 

                Prof. dr. sc. Vjeran Strahonja 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


